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رئیس جمهور، با بیان اینکه قرآن و همه پیامبران و امامان برای برقراری عدالت و وحدت و انسجام آمده اند، گفت: رمز پیروزی ما کنار گذاشتن 
تفرقه و اختلافات است.

رئیس جمهور:

رمز پیروزی ما کنار گذاشتن تفرقه 
و اختلافات است

ســرویس سیاسی - مســعود پزشکیان در 
آییــن تجدید میثاق رئیس جمهور و اعضای هیات 
دولــت با آرمان های امــام خمینی )ره( در دومین 
روز از دهه فجر انقاب اســامی، سخنان خود را 
به قرائت خاصــه ای از وصیت نامه امام خمینی 
)ره(، اختصــاص داد و تاکید کرد: امروز باید این 
ســخنان مهم امام بزرگوار را به خودمان یادآوری 

و به آن عمل کنیم.
پزشــکیان با بیان اینکه دشمنان به دنبال ایجاد 

تفرقــه و نفاق بین ما هســتند، افزود: رمز بقای 
انقاب اسامی، تقویت امید و اجتناب از یاس 

و ناامیدی است.
اشکال تراشیِ  امروز کشور،  مشکل 

بدون آگاهی از مسائل است
رئیس جمهور با اشاره به وصیت نامه امام 
خمینی )ره( در مورد حدیث ثقلین گفت: حدیث 
ثقلین حجت جامع بر همه بشریت است، کاری 
کردند که قرآن نقشی جز در گورستان و مجالس 
مردگان نداشته باشــد کتابی که انسان را از شر 
شیاطین و طاغوت ها رها می سازد، دشمنان می 

خواهند ما را از این کتاب دور کنند.
پزشــکیان اضافه کرد: حقایق قرآن سراسر 

از وحدت مســلمین و بشــریت است و به عنوان 
بزرگترین نسخه بشــریت شناخته می شود و می 

خواهد انسان را از بردگی طاغوتیان نجات دهد.
رئیــس جمهــور با بیــان این که امــام )ره( 
در وصیتشــان تاکید داشــتند کــه حکومت های 
دیکتاتوری، ســتمگر و شــیطانی محکوم هستند، 
گفت: حضرت امام )ره( می فرماید قبل از آشــنایی 
به مسائل به اشکال تراشی برنخیزید، مساله ای که 
امــروز ما گرفتار آن هســتیم، مدام گیر می دهند و 
اشــکال می گیرند بدون اینکه بدانند ما کجاییم و با 

چه مشکاتی مواجه ایم.
نهــج البلاغه بعد از قــرآن بزرگترین 

کتاب رهایی بخش بشر است
رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه نهج الباغه 

بعــد از قرآن بزرگترین کتاب رهایی بخش بشــر 
اســت، تصریح کرد: مــا مفتخریم که این کتاب از 
ائمه معصومین ماست. تشکیل حکومت عدل یکی 
از ابعاد این کتاب است. می خواهیم مقاصد قرآن و 
سنت را پیاده کنیم. حضرت علی)ع( در نهج الباغه 
بر وحدت، انســجام، اطاعت از خدا و رســول و 

همدلی و برادری تاکید دارند.
وی بــا تاکید بر اینکه رمز بقــای امروز امید 
و توکل اســت، خاطر نشــان کرد: قسط و عدل و 

جلوگیری از ســتم و حکومت جابرانه و آزادی بر 
معیار عقل و استقال و خودکفایی، محدود به یک 
دوره تاریخی نیست، بلکه به همه زمان ها تعلق دارد 

و دین هم متعلق به همه بشریت است.
وی تصریح کرد: عقل و کتاب در طول تاریخ 
منسوخ و محدود نمی شوند. ما گرفتار این هستیم 
که اشــکال می گیرند در حالــی نمی دانند که ما در 
حــال انجام چه کاری هســتیم. نباید بی خود برای 

مردم اشکال تراشی کرد.
دانستن قدر ملت و خدمت به محرومان 
توسط مجلس و دولت همواره مورد تاکید 

امام بوده است
پزشــکیان با بیان این که دانستن قدر ملت و 
خدمت گذاری به محرومان و مســتضعفان توسط 

مجلــس و دولت همواره مورد تاکید امام امت بود 
اظهار داشــت: توطئه ها به دنبــال ایجاد تفرقه بین 
توده های مردم با روحانیت و مســئولان است. باید 
به خودمان، مــردم  و توانمندی هایمان اتکا و باور 
کنیــم ما چیزی از غربی ها کمتر نداریم. به دســت 
گرفتن مراکز تعلیم و تربیت خصوصا دانشــگاه ها، 
باید ماک کار قرار گیرد. خدا کمک کند تا شرمنده، 

امام نشویم.
وی خاطر نشــان کرد: وصیت امام)ره( به قوه 
مجریه این بود که مســتضعفان فراموش نشــوند 
و مســئولان پشــتیبانی مردم را یادشان نرود. امام 
بر پرهیز از نژادپرســتی و دادن دســت برادری به 
مسلمانان در کشورهای مســلمان، تاکید داشتند، 
برادری و برابری مسلمانان مورد تاکید ایشان بود، 
عده ای مرتبا شــکایت می کنند، اما کمک نمی کنند 
در حالی که امام می فرمودند باید به جای شــکایت 
کردن از دولت حمایت کرد امام در عین حال تاکید 

داشتند مشکات یک شبه حل نمی شود.
پزشــکیان در ادامه گفت: توصیه بر وحدت، 
انســجام و یکدلی برداشــتی اســت کــه بنده از 
وصیت نامه امام داشتم. مشکل ما این است که کتاب 
را بــرای کتاب می خوانیم، نــه برای زندگی کردن 
طبق دستورات و فرمایشات آن. زمانی که دانشگاه 
بودم وقتی می خواســتیم با دانشجویان بحث کنیم 
نخست درباره جهانبینی و دیدگاه هایمان بحث می 

کردیم.
وی گفت: زمین و آسمان، حساب و کتاب 
دارد بــه همین دلیل به انســان تاکید دارد که بر 
اســاس وزن هر شخص با آن برخورد شود. ما 
باید بیدار شویم تا بر مبنای عدالت و حق رفتار 
کنیم و حقوق کســی را ضایع نکنیم. متاسفانه 
کتاب را می خوانیم اما خارج از قســط و عدل و 

میزان عمل می کنیم.
رئیــس جمهــور همچنین با اشــاره به 
وصیت نامه حضــرت امیرالمومنین علی )ع(، 
گفــت: در وصیت نامه حضــرت علی)ع( بر 
بخشــش و حمایت کــردن از یکدیگر تاکید 
شده اســت، ولی امروز بیشــتر صحبت هایی 
 کــه می شــنویم، پراکندگــی و دوری از یکدیگر 

است. 
پزشــکیان با اشــاره به وصیت نامه حضرت 
امام)ره(  در مورد نیروهای مســلح گفت: نیروهای 
مسلح خود را از بازی های سیاسی دور نگه دارند، 
امــام راحل در وصیت نامه خود تاکید داشــتند که 
قوای مســلح در هیچ حزبی وارد نشوند و خود را 
از بازی های سیاســی دور نگه دارند تا کشــور از 

آسیب در امان باشد.
وی گفت: در کنار مرقد امام بزرگوار یادآوری 
می کنــم که این مردم هســتند که مــا را به این جا 
رساندند. تاکید می کنم مشکات و گرفتاری هایمان 
را با تاش، یاری یکدیگر، پشیبانی مردم بزرگوار و 
راهنمایی های رهبر بزرگوار از سر راه بر می داریم.

سرویس سیاسی - نماینده مردم ازنا و دورود 
در مجلس شــورای اســامی گفت:  از مهم ترین 
مولفه های قدرت جمهوری اسامی مردم و جوانان 
هستند. معتقدم مردم ما بهترین و نجیب ترین مردم 

دنیا هستند.
روح الله لک علی آبادی با اشــاره به ســالگرد 
پیروزی انقاب اســامی و مولفه های قدرت نظام 
جمهوری اســامی گفت: انقاب اســامی مانند 
یک کشــتی است که در دریای پر تاطمی در حال 
حرکت اســت، برخی مواقع ایــن دریا طوفانی و 
برخی مواقع آرام اســت اما در هر حالت کشــتی 
انقاب محکم است و ناخدایی حکیم سکان داری 
این کشــتی را بر عهده دارد. در ابتدای انقاب امام 

)ره( و درحــال حاضر حضرت آیت الله خامنه ای 
با درایــت هرچه تمام تر در حال اداره و پیشــبرد 

انقاب هستند.
عضو کمیســیون بهداشــت و درمان مجلس 
شــورای اسامی ادامه داد: امروز اگر با وجود همه 
طوفان هایــی که در منطقه وجود دارد، توانســتیم 
به یک ســاحل آرامی برســیم، دلیل آن رهبری پر 
قدرت امامین انقاب اســت.  اما یکی از مهمترین 
مولفه های قدرت جمهوری اسامی مردم و جوانان 

هستند. 
معتقدم مردم ما بهتریــن و نجیب ترین مردم 
دنیا هستند. آنان به نظام جمهوری اسامی و اسام 
اعتقاد کامل تر دارند. امروز تمام استکبار جمع شده 

اســت تا به نظام مقدس جمهوری اسامی ضربه 
بزنند اما کور خوانده اند.

وی تأکید کرد: رهبر انقاب نیز اخیرا فرمودند 
فــرد متوهمی که معتقد بود، جمهوری اســامی 
ضعیف شــده اســت در آینده ای نزدیک متوجه 
خواهد شــد که جمهوری اسامی قوی شده است 
یا ضعیف؟ مطمئن باشــید در آینده نزدیک متوجه 
خواهیم شد کدام کشور ضعیف و کدام کشور قوی 

است.
لک علی آبادی در پایان یادآور شــد: در زمان 
قاجار و پهلوی متاسفانه بخش های مهمی از کشور 
طی عهدنامه های ننگینی از کشور جدا شد اما امروز 

چنین دغدغه ای را هیچوقت نخواهیم داشت.

ســرویس سیاسی - رئیس ســازمان برنامه 
و بودجــه اعام کرد: تمام وزرا مکلف شــده اند تا 
آنجایــی که امکان پذیر اســت در مورد اموری که 
در مرکز متمرکز اســت، اختیارات را به استانداران 

واگذار کنند.
ســیدحمید پورمحمــدی، رئیس ســازمان 
برنامــه و بودجــه راجع به واگــذاری اختیارات 
حوزه بودجه ریزی به اســتانداران، گفت: موضوع 

بودجه ریزی مســئله کان و ملی است و پیشنهاد 
اســتانداران برای بودجه هر استان در مرکز بررسی 
شــده و لایحه بودجه کل کشــور برای ارسال به 

مجلس نهایی می شود.
وی در رابطــه بــا تنفیذ برخــی از اختیارات 
دولت به اســتانداران و تسهیل امور حوزه بودجه 
بر اســاس اختیارات مورد نیاز اســتانداران، بیان 
کــرد: تمام وزرا مکلف شــده اند تــا آنجایی که 

امکان پذیــر اســت در مورد اموری کــه در مرکز 
 متمرکز اســت اختیارات را به اســتانداران واگذار 

کنند.
رئیــس ســازمان برنامه و بودجــه همچنین 
به موضوع بررســی جــداول بودجه در جلســه 
هیئت دولت اشــاره کــرد و گفت: جداول بودجه 
 بــه تازگی در جلســه دولت بررســی و تصویب 

شد.

سرویس سیاسی - »در میان 
برخی از کارشناسان سیاست ایران، 
روایتی رو به رشــد وجود دارد که 
ادعا می کند ایران تحت فشارهای 
منطقه ای، چالش هــای اقتصادی 
و ناآرامی های داخلی، سیاســت 
خود را به ســمت ساخت ساح 
هســته ای به عنوان آخرین راهکار 
بقا یا بازدارندگی تغییر داده است«.

این تفســیر در میان کســانی 
مقبولیت یافته کــه عواملی مانند 
حــزب الله،  عقب نشــینی های 

فروپاشــی دولت اســد در ســوریه و تنش های اقتصادی ایران را نشانه ای از 
استیصال نظام سیاسی ایران می دانند.

برخی حتی از این تحلیل برای ترغیب دولت جدید امریکا به اعمال مجدد 
سیاســت »فشار حداکثری« - شامل تحریم های فلج کننده اقتصادی، دامن زدن 
به ناآرامی های داخلی و حمله نظامی به تأسیسات هسته ای ایران - بهره برداری 
کرده اند. این تحلیل نه تنها محاســبات راهبردی ایران را تحریف می کند، بلکه 
بازتاب مســأله ای عمیق تر است: وضعیت آشــفته جهانی که عمدتاً ناشی از 
اقدامات مهارنشــده اســرائیل در یک سال و نیم گذشته است و تحلیلگران را 

دچار خطاهای ادراکی خطرناکی کرده است.
برخاف ادعاهایی که متحدان منطقه ای ایران را به عنوان نیروهای »نیابتی« 
توصیف می کند، بازدارندگی استراتژیک تهران هرگز به این روابط متکی نبوده 
اســت. جنبش های آزادی بخش مانند حزب الله، انصــارالله و دیگر گروه های 
جنبش مقاومت، هرچند با ایران پیوندهای ایدئولوژیک )معنوی( دارند، اما به  
صورت مستقل و براساس اهداف خاص خود فعالیت می کنند. چنین تصویری 
از این متحدان، پیچیدگی روابط شــان با ایران را به شدت ساده سازی  می کند و 

توانمندی های دفاعی خودکفای ایران را نادیده می گیرد.
مبارزه علیه تجاوزات نظامی، اشــغالگری و جنایات رژیم صهیونیستی، 
ریشه در دهه ها پیش از پیروزی انقاب اسامی دارد. روحیه مقاومت در میان 
مردم فلسطین و لبنان، با الهام از پایداری ایران در برابر تجاوز رژیم بعثی عراق - 
که بافاصله پس از سرنگونی رژیم پهلوی و با حمایت همه جانبه ابرقدرت های 
شرق و غرب روی داد - در بحبوحه جنایات آریل شارون )مشهور به »قصاب 

صبرا و شتیا«( اوج تازه ای گرفت.
حامیان امروزی جنایات نتانیاهو که بر طبل پایان مقاومت می کوبند، غافل 
از این واقعیت تاریخی هستند که شکل گیری جهاد اسامی )۱۹۸۱(، حزب الله 
)۱۹۸۲( و حماس )۱۹۸۷(، نه زاده حمایت های تسلیحاتی ایران، که واکنشی به 
اشغال لبنان از سوی شارون و تبعید سازمان آزادیبخش فلسطین به تونس بود. در 
آن برهه، ایران خود در حال تقا برای تأمین اسلحه جهت مقابله با ارتش بعثی 
عراق بود که به ساح های پیشرفته امریکایی )سامانه های آواکس(، فرانسوی 
)جنگنده های میراژ و موشــک های اگزوسه(، بریتانیایی )تانک های چیفتن(، 
روسی )جنگنده های میگ و موشک های اسکاد( و ساح های شیمیایی آلمانی 
مجهز شده بود. علت ظهور این جنبش ها نه پشتیبانی ایران، که تهاجم اشغالگرانه 
شارون و توهم پایان مقاومت بود. مقاومت نه در آن دوران به خاک سپرده شد 

و نه امروز محکوم به فناست؛ آن روز بالید و امروز نیز بالنده تر خواهد شد.
بررســی تاریخ این گروه ها از بدو تأســیس نشان می دهد که آنها همواره 
بر اســاس ضرورت های فلسطین و لبنان و اعتقادات ضد اشغالگری خود- نه 
الزامات راهبردی ایران - عمل کرده اند. هرچند ایران در حمایت از این گروه ها 
با هدف حمایت از مظلومان، هزینه داده، اما آنها هیچ گاه به نمایندگی یا نیابت 

از ایران اقدام نکرده اند.
ایران امروز بدون نیاز به نیروی »نیابتی« قادر به دفاع از خود است. دهه ها 
ســرمایه گذاری در زیرســاخت های دفاعی - از فناوری موشکی پیشرفته تا 
پهپادهای نوین- امنیت این کشور را مستقل از حمایت خارجی تضمین کرده 
است. ایران اگرچه همچنان به مردم خود به عنوان مهم ترین سد در برابر تجاوز 
خارجی تکیه می کند، اما نوآوری های نظامی آن امکان حفظ امنیت بدون اتکا 
به حمایت خارجی را فراهم کرده اســت. این دســتاوردها نشان دهنده راهبرد 
بلندمدتی اســت که ثبات و حاکمیت را فــارغ از تحولات منطقه ای تضمین 
می کنــد. با وجود اینکه چالش های پیش  روی متحدانی مانند حزب الله ممکن 
است به طور موقت بر دامنه نفوذ ایران تأثیر بگذارد، اما هسته اصلی بازدارندگی 
این کشور را در معرض خطر قرار نمی دهد. این پارادایم »خوداتکایی راهبردی« 
اســت که همواره به عنوان رکن بنیادین سیاست دفاعی تهران شناخته شده و 

توانمندی کشور در برابر فشارهای خارجی را تضمین می کند.
ســوء برداشــت امروز درباره ایران ناشی از تاش تحلیلگران برای درک 
آشفتگی جهان- به ویژه در غرب آسیا- است. در قلب این آشفتگی، مصونیت 
بی قید و شــرط اسرائیل قرار دارد که هنجارهای بین المللی را نقض و الگویی 

خطرناک برای رفتار دولتی ایجاد کرده است.
اقدامات اســرائیل در غزه - از بمباران بیمارستان ها و مناطق مسکونی و 
زیرســاخت های حیاتی تا ممانعت از کمک های انسانی - به کشته شدن ده ها 
هزار غیرنظامی و فاجعه ای انسانی انجامیده و میلیون ها انسان را بدون دسترسی 

به آب و غذا و دارو، در معرض مرگ قرار داده است.
فراتر از غزه، اقدامات اسرائیل به بی ثباتی کل منطقه نیز می افزاید، حمات 
هوایی مکرر به سوریه و لبنان که غیرنظامیان، روزنامه نگاران و نیروهای امدادی 
را نشــانه می رود، همــراه با به کارگیری فناوری های پیشــرفته و حتی تبدیل 
ابزارهای ارتباطی به ساح های مرگبار، بی اعتنایی این رژیم به قواعد اخاقی 
و حقوق بین الملل را عیان می ســازد. ســکوت یا همراهی ضمنی قدرت های 
جهانی با این الگوی رفتاری رژیم صهیونیستی، تحلیل کارشناسان از کنش های 
دولتی را دچار اعوجاج کرده اســت. در فضای فاقد نظم حقوقی کنونی، حتی 
واکنش های تدافعی جمهوری اسامی نیز ممکن است به اشتباه »تهاجمی« یا 
»نمادی از درماندگی« تلقی شــود. تحلیلگرانی که ایران را در آســتانه دستیابی 
به تســلیحات اتمی تصور می کنند، از تأثیرات مخرب بی ثباتی ساختاری نظام 
جهانی بر تحلیل های خود غافل مانده اند. آنها، آشفتگی فضای بین الملل را به 
محاسبات راهبردی تهران تعمیم داده و رویه های دفاعی ثابت این کشور را به 

مثابه تغییراتی شتابزده و فاقد ثبات راهبردی تفسیر می کنند.
اقدامات ایران نه نشانگر گرایش به سمت تسلیحات هسته ای، که تجلی 
راهبرد تاریخی مبتنی بر صیانت از حاکمیت ملی و ثبات از مسیر خوداتکایی 
اســت. ساختار بازدارندگی ایران همواره در تطابق کامل با پارادایم امنیت ملی 
ریشــه دار در حاکمیت مســتقل بوده اســت. تهران نه در پاسخ به انگاره های 
نادرســت از »استیصال«، که در چهارچوب اهداف کان تثبیت شده راهبردی 

خود گام برمی دارد.
تمرکز وســواس گونه بر ایران به عنوان تهدید هسته ای، توجه را از نقش 
رژیم صهیونیستی در بی ثبات سازی منطقه منحرف می کند. اقدامات مهارنشده 
این رژیم نه تنها بحران های انسانی را تشدید می کند، بلکه با تضعیف هنجارهای 
جهانی، محیطی مســاعد برای گسترش ساح های هســته ای ایجاد می کند. 
تحلیلگران باید در برابر وسوســه تفســیر اقدامات تهران از دریچه آشــفتگی 
جهانی مقاومت کرده و بر الگوهای ثابت در رفتار راهبردی ایران تمرکز کنند.

این تغییر نگرش تنها درباره ایران نیســت، بلکه درباره احیای اعتماد به 
نظامی جهانی اســت که پاســخگویی، عدالت و حاکمیــت قانون را اولویت 
می دهد. ادعاهای تغییر موضع ایران به سمت هسته ای، بازتاب استراتژی تهران 
نیست، بلکه نشانه ای از فروپاشی نظم جهانی است. بازسازی روایت مستلزم 
مقابله با عوامل واقعی بی ثباتی و تأکید مجدد بر اصول پاســخگویی و عدالت 

است.«

بســیاری بر ایــن باورند این 
روزهــا بهتریــن کار ســکوت و 
انزواســت، ســکوت و انــزوای 
خودخواسته. اگر پیش از این جامعه 
روشنفکری و نخبگان سیاسی به این 
نتیجه رسیده بودند که چاره ای جز 
انزوا و ســکوت ندارند، اینک دامنه 
این طیف گسترده تر شده و به طبقات 
میانه جامعه هم سرایت کرده است. 
گویا جملگی به این باور رسیده اند 
که دیگر کاری از دست کسی ساخته نیست و چه بهتر به انتظار فرصتی بنشینند 
که بادها خودشان تغییر فصل ها را رقم بزنند. اتفاقات اخیر در منطقه هم این باور 

را راسخ تر کرده است.
خروج ایران از سوریه، حضور نابهنگام ترکیه در این کشور و پیشروی اسرائیل 
تا نزدیکی های دمشــق و بســیاری از رخدادهای ریز و درشت که نه مردم منطقه 
دستی در آن داشته اند و نه دولت هایی که پیش از این مؤثرترین دولت ها در سوریه 
و لبنان بوده اند. در این شــرایط آنچه بیش از پیش دوباره در اذهان روشنفکران و 
نخبگان سیاسی یادآوری می شود، جای خالی سیاست داخلی است که همچنان 

در دوره فترت به سر می برد.
 دست بر قضا آنان که سال های سال تاش کرده اند جامعه  به این سمت سوق 
بردارد، اینک باید احساس پیروزی و خوشحالی داشته باشند، اما نشانه هایی از این 
پیروزی و خرسندی در چهره های آنان از جمله اصولگرایان که با آرای حداقلی و 

ادعاهای حداکثری روی کار آمده اند، دیده نمی شود.
با اینکه برای آنان آشکار شده کوچک ترین اثری در تغییر جامعه و سیاست 
داخلی آن ندارند، باز دســت از روش و منش و ســلوک خود برنمی دارند و حتی 
دولت پزشکیان و شعار وفاق را فرصتی برای منفعت طلبی خود در دقایق پایانی 
حیات سیاسی شان می دانند. دولت وفاق نه تنها تاکنون نتوانسته وفاقی جدی ایجاد 
کند، بلکه فرصت هایی جدید برای رقابت های جانکاه جهت دستیابی به پست ها 

و مقام های میانی در دولت چهاردهم به وجود آورده است.
 با اینکه حدود شــش ماه از عمر دولت چهاردهم می گذرد، اما هنوز برای 
پســت های میانی دولت چند نامزد وجود دارد که برای رســیدن به پســت های 
باقی مانده از هر روشی استفاده می کنند. این گروه از مدیران سیاسی بیش از دیگران 
آگاهند که بود و نبود آنان نه تنها برای مردم بلکه برای دولت ها نیز فایده ای ندارد.

یکی از عوارض غیاب سیاست داخلی که اثر مستقیم بر دولت دارد، بی تفاوتی 
روشنفکران و نخبگان سیاسی است که می کوشند خود را از این گونه رقابت های 
ســودجویانه کنار نگه دارند و در غیاب این چهره ها، چهره های ناکارآمد فرصت 
آن را می یابند که از طریق لابی های وفاق به موقعیت هایی هرچند کوچک دست 
پیدا کنند.  شــاید این موقعیت ها در بدنه دولت کوچک و بی اهمیت باشــد، ولی 
تأثیر مستقیمی بر زندگی و برداشت مردم از دولت چهاردهم دارد. آنچه همواره 
در دولت ها نادیده گرفته شده، همین مدیران میانی است که بیشترین نقش را در 
مقبولیــت و عدم مقبولیت دولــت بازی می کنند، چراکه مردم بیش از وزرا با این 
چهره ها در تماس هســتند. در غیاب سیاست خواه ناخواه جامعه به  سمت ابتذال 
می رود. جامعه مبتذل، تعیین کنندگی و کنشــگری خودش را از دست می دهد و 
واکنش گر می شــود. جامعه واکنش گر، آلت دســت پوپولیست ها خواهد شد و 
بر اســاس کین توزی، خشــم و وجدان معذب تصمیم خواهد گرفت. اینک این 
ســه عنصر کلیدی کین توزی، خشــم و وجدان معذب در جامعه به وضوح دیده 
می شود. کین توزان تفاوتی بین آدم های کارآمد و ناکارآمد، آدم های سالم و ناسالم 

قائل نمی شوند.
 همین که آنان بخشــی از این دولت اند، مســتوجب کینه و بعد از آن خشم 
هستند. آنان که وجدان معذب دارند به ارزش های راستینی که پیش از این به آن باور 
داشته اند پشت کرده و هم رنگ جماعت می شوند. ماحصل این فرایند جامعه ای 
غیرقابل اعتماد است که در یک نابهنگامی می تواند خسارت های سنگینی به خود 
و کشور بزند. آنان که از سیاست و دیالکتیک سیاست و جامعه هراسان بودند، اینک 
باید بیش از هر زمان دیگری هراسان باشند، چراکه آنان هیچ اثری در جامعه ایران 

ندارند و حتی حامیان سنتی آنان نیز به حرف هایشان اعتنایی نمی کنند.
 آشــکارترین نشانه غیاب سیاست در جامعه، حضور ابتذال سیاسی در آن 
جامعه است. همان ابتذالی که بسیاری را به سکوت و انزوا واداشته است. ظهور و 
بروز این ابتذال سیاسی را بیش از مردم، باید در برنامه های صداوسیما و تحلیلگران 
سیاســی جســت وجو کرد. در واقع می توان ادعا کرد با دو نوع سیاست روبه رو 
هســتیم. سیاســت خاقانه و ارتقابخش که در غیاب آن، ابتذال سیاسی جای آن 
را خواهد گرفت. اینک این نوع سیاســت در جامعه ایران دســت بالا را دارد و 
چهره های سیاسی و تحلیلگران خاص خودش را بازتولید کرده است. چهره هایی 
که علیه همه چیز ســخن می گویند به جز جامعه و مردمی که به آنان روی خوش 
نشان می دهند.  این تحلیلگران با رویکردی انتقادی که به واسطه کین توزی، خشم 
و وجدان معذب در شبکه های اجتماعی داخلی ایران سخن می گویند، رابطه ای 
این همانــی با جامعه دارند. آنان جامعــه را بازتولید و جامعه نیز آنان را بازتولید 
می کند و در این میان روشنفکران و نخبگان سیاسی، بیش از پیش به محاق رفته و 
دوباره ناگزیر مردم تاریخ را تکرار خواهند کرد. هیچ یک از این چهره های سیاسی 
سلبریتی شهامت آن را ندارند در برابر سخن خاف مردم بایستند و به آنان بگویند 
که اشتباه می کنند. آنان که با کینه ورزی سخن می گویند هم صدا با کینه ورزان در یک 
مسیر هستند.  آنان خشم را بازتولید می کنند، خشمی که برخاسته از یک رویکرد 
عاقانه و انتقادی نیست. آنان که با وجدان معذب سخن می گویند در پی تأیید و 
رستگاری از سوی مردم اند و تا زمانی که چرخ چنین بگردد، باید همچنان در پی 
اثبات و تطهیر خویش در پیش مردم باشند. در این وضعیت گویا تنها راه، سکوت 
و انزوای کنشگرانه است و در این سکوت و انزوای کنشگرانه است که باید جلوی 
هر اشتباهی ایستاد و تاوان آن را پرداخت. چه این اشتباه از سوی مردم باشد، چه 

از سوی قدرت و چه از سوی نخبگان و روشنفکران.

سرویس سیاسی -  دبیرکل حزب موتلفه اسامی با حضور بر مزار شهدای 
انقاب اســامی، شــهدای دفاع مقدس و مبارزین نهضت اسامی و تعدادی از 
درگذشــتگان این حزب به ویژه مرحوم حاج حبیب الله عسگراولادی و مرحوم 
محمدنبی حبیبی، ضمن ادای احترام، از روح بلند ایشان طلب خیر و مسئلت توفیق 

در مسئولیت جدید کرد.
محمدعلی امانی در گفت وگویی در جوار مزار شهدا اظهار کرد: مسیر و آرمان 
شهدای انقاب تغییری نکرده است و ما همواره باید خود را اصاح، و با این راه 
مقدس تنظیم کنیم. وی افزود: راه پیروزی همان اســت که امام راحل به ملت و 
مبارزین نهضت اسامی نشان دادند تا انقاب به پیروزی رسید و آنچه که در دفاع 
مقدس و طی بیش از چهار دهه، از بهمن ۱۳۵۷ تا کنون راه گشا بوده، پشتیبانی از 

امرِ ولی فقیه بوده  است. 
امانی تاکید کرد: شهدا  "دعا" داشتند و "ادعا " نداشتند؛ آنچه کشور را به عزت 
و ظفر می رساند، تقوی و خلوص مسئولین نظام  و مردم است؛ ما همیشه به دعای 
شهدا نیازمندیم چرا که آنها مصداقِ "اولئکَ الذینَ امتحََنَ اللهُ قُلوبهم للتَّقوی" بودند. 
دبیرکل حزب موتلفه اسامی با اشاره به مباحث مطروحه در خصوص مذاکره با 
آمریکا گفت: بدون هیچ تردیدی، همگی باید در طریقی که رهبری معظم هدایت 

فرمودند و آن هم عدم اطمینان به دشمن است، حرکت کنیم.

محمدجوادظریفمعاونراهبردیرئیسجمهور؛

»خوداتکاییراهبردی«ایرانمنوطبه
هستهایشدننیست

چرانخبگانسیاسیدرانزوا
بهسرمیبرند؟

دبیرکلحزبموتلفهاسلامی:

بایدخودرااصلاحکنیم

لکعلیآبادینمایندهمجلس:

مردممهمترینمولفهقدرتنظامهستند

رئیسسازمانبرنامهوبودجه:

وزرامکلفشدندتاحدامکاناختیاراترابهاستاندارانواگذارکنند

 

سرویس سیاسی - معاون اول رئیس جمهور 
پس از شــرکت در اجــاس اتحادیــه اقتصادی 
 اوراســیا نوشــت: بخــش خصوصی بــه میدان 

بیاید.
محمدرضا عارف در شــبکه اجتماعی ایکس 
با اشــاره به عضویت ایــران در اتحادیه اقتصادی 
اوراســیا نوشــت:  وقعیت ناظر ایــران در اتحادیه 

اقتصادی اوراســیا گام موثری در راســتای تعمیق 
روابط اقتصادی کشور است. اجرایی شدن عنقریب 
موافقتنامــه تجارت آزاد، اقدام ارزشــمند دیگری 
در این مســیر اســت که با به میــدان  آمدن بخش 
خصوصــی می توانــد باعث جهــش در مبادلات 
 تجاری ایران و کشــورهای عضو اتحادیه اوراسیا 

شود.

معاوناولرئیسجمهورپسازشرکتدراجلاساتحادیهاقتصادیاوراسیا:

بخشخصوصیبهمیدانبیاید

توصیــه بر وحــدت، انســجام و یکدلی 
برداشتی است که بنده از وصیت نامه امام 
داشــتم. مشکل ما این است که کتاب را برای 
کتــاب می خوانیم، نه بــرای زندگی کردن 
طبق دســتورات و فرمایشــات آن. زمانی 
که دانشــگاه بودم وقتی می خواســتیم با 
دانشــجویان بحث کنیم نخســت درباره 
جهانبینی و دیدگاه هایمان بحث می کردیم.

احمد غلامی- روزنامه نگار  

یکشنبه 14 بهمن 1403، 3 شعبان 1446 ،2 فوریه 2025، شماره 4649، صفحه


